

یادداشت اقتصادی

بازار شلوغ عید و مشتریان تماشاچی!

بیژن ادبی

آخرین روزهای منتهی به عید نوروز است و به سبب هجوم مردم برای خرید کالاهای ضروری، فضای به شدت گرم و پویایی به وجود می‌آید که طی آن مردم سعی می‌کنند بخشی از کالاهای خانه را تغییر دهند و نو کنند. فرهنگ عمومی ما نیز در عمیق‌ترین لایه‌هایش به تصدیق این فضا می‌پردازد و همه عناصر فرهنگی ایرانیان، خانواده‌ها را حتی در رویه‌ی بدبینانه‌ی ماجرا به‌سوی نوعی چشم‌وهم‌چشمی می‌کشاند که بخشی از وسایل کهنه، تغییر کنند و انبوهی از وسایل مصرفی خرید شود. اگر مجله قدیمی گل‌آقا را ورق بزنید، انبوهی از کاریکاتورهایی در دهه هفتاد پیدا خواهید کرد که فقرا و اغنیا هر دو در این مسابقه شتابنده‌ی خرید و مصرف قرار می‌گیرند. امسال اما از جمله سال‌هایی است که اگر به قلب بازارهای پایتخت هم بروید در کمال شگفتی، چندان خبری نیست و به نحو حقیقی، همه چیز کنسداد است. بازارهایی که در گذشته در آن‌ها جمعیت موج می‌زد؛ چه اتفاقی افتاده است؟ چرا بازار از جنب‌وجوش افتاده است؟ تا قبل از زمستان پارسال، شاخص گرانی و تورم، افت‌وخیزهای فراوان داشت اما در حال حاضر از مرحله‌ی شناساوری بودن قیمت‌ها گذشته‌ایم. چرا که در وضعیت شناساوری، هر خیز قیمتی، چشم‌انتظار یک افت نرخ نیز هست؛ در حال حاضر، شیب تورم نقطه‌به‌نقطه در سقف انتظارات و پیش‌بینی‌های جامعه قرار دارد. قیمت هر کالایی، کاملاً به‌طور واضح در ماه‌های اخیر سه تا چهار برابر شده است. در حقیقت، رشد قیمت‌ها در بالاترین حد خود قرار دارد. به همین میزان از قدرت خرید مردم کاسته می‌شود و تقاضا هم به همین اندازه پایین می‌آید. در حقیقت ممکن است تقاضا به لحاظ بُعد روانی وجود داشته باشد اما عملاً بازار را کد است. معنی رکود را در سیرجان، عملاً از سه الی چهار نقطه مهم اقتصادی شهر می‌توان پرس‌وجو کرد. خیابان امام و بازار قدیمی شهر، خیابان نصیری، بلوار دکتر صادقی و محیا شهر.

در این چهار نقطه، علاوه بر مغازه‌داران، بازارچه‌های مدرنی هم وجود دارند که معمولاً بخشی از موج خرید را در جامعه، سرشکن می‌کردند. ممکن است که در آستانه‌ی عید، در نگاه اول خیابان‌ها شلوغ به نظر برسند اما نبض بازار را باید در گفتگو با فروشندگان درک کرد. واقعیت آن است که بسیاری از مردم صرفاً تماشاچی هستند و از خرید خبری نیست؛ مانند آن مثل قدیمی (اهی و نگاه)، مردم در بسیاری اوقات به مشاهده و قیمت‌گیری بسنده می‌کنند و این اتفاق واقعاً در دکان است. چون با تحویل سال، حال آدم‌ها متحول نمی‌شود. عید برای بسیاری از خانواده‌ها و پدر و مادرها عملاً به‌جای ایجاد سرزندگی و نشاط، خزن و افسردگی می‌آورد. چرا که در مقابل فرزندان خود شرمند می‌شوند و نمی‌توانند برای آن‌ها، پوشاک و کالاهای ضروری تهیه کنند. تورم نه‌تنها به‌طور مستقیم، رفاه خانوارها را کاهش می‌دهد، بلکه برای آن‌ها ایجادکننده‌ی حس محرومیتی است که با ابرتورم فعلی، سسوامی افسردگی را بر سر مردم خراب می‌کند. در آستانه عید، گران‌فروشی برخی مغازه‌داران، بیش‌تر نمک بر زخم‌های مردم می‌ریزد و نهادهای واسطی مانند تعزیرات حکومتی و ستان تنظیم‌بازار باید برای جلوگیری از این امر، نظارت و بازرسی‌های خود را افزایش دهند.

در سطوح بالاتر نیز نهادهای تصمیم‌ساز اقتصادی در دولت باید در خصوص این بحران کمرشکن اقتصادی و جلوگیری از فلاکت اقتصادی و تعدیل و تنظیم بازار در این روزها، چاره‌اندیشی فوری داشته باشد.

پرونده پرسنل انتظامی در دست رسیدگی است

رئیس کل دادگستری کرمان از افزایش ۸۵ درصدی جرائم رایانه‌ای در کرمان خبر داد. به گزارش فارس از کرمان، ید... موحد در جمع خبرنگاران گفت: جرائم رایانه‌ای در استان کرمان طی سال جاری ۸۵ درصد رشد نسبت به سال گذشته داشته است. رئیس کل دادگستری استان در پاسخ سؤالی پیرامون پرونده

گروه خیر: بار دیگر مردم کریم‌آباد به تازگی طاع‌زارها در پوشش معدنکاری اعتراض کردند. سال گذشته در همین روزها بود که در گزارشی به این اعتراض پرداختیم و هرچند که بلافاصله جلو این معدنکاری گرفته شد اما مثل اینکه دوباره از سر گرفته شده است. بر پایه این گزارش در چند ماه گذشته ماشین‌های معدنکارو به منطقه رفته و شروع به حمل شن و ماسه و ایجاد ضرر به طاع‌های موجود در منطقه که عمری به درازای ۳۰-۴۰ سال دارند کرده‌اند.

طبق گفته اهالی معدنکاران این بار با مجوزی از سوی صنعت و معدن و تجارت به معدن‌کاوی پرداخته‌اند. مردم محل نیز ظاهراً بی‌کار ننشسته و با در دست داشتن پلاکاردهای مختلفی با عناوین «جنگل‌های طاع در روز روشن از بین می‌روند»، «درختان ایستاده می‌میرند»، «هفته‌ی منابع طبیعی مبارک!!» و شعارهای دیگر هرازگاهی از کار ماشین‌های معدن‌جولوگیری می‌کنند. اینکه حق با کدام طرف ماجرا در این صحنه است کار نداریم ولی آنچه مهم است حفظ محیط‌زیست و جلوگیری از آسیب به درختان بیابانی در روزهایی است که به نام منابع طبیعی نام‌گذاری شده است.

میرشاهی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری در جریان تهیه این گزارش به خبرنگار ما گفت: در چند مرحله جلوی کار این معدنکارو در جریان اعتراضات مردمی گرفته شد ولی در این مرحله با مجوزی از طرف صنعت معدن تجارت شروع به معدن‌کاوی نموده‌اند که باید بیشتر بررسی شود.

نسرین فرامرزی‌پور رئیس اداره حفاظت و حمایت منابع طبیعی استان نیز بایان این نکته که مجوز این معدن از سال‌های قبل

ماجرای ناتمام طاع‌زارها در روستای کریم‌آباد

قلع و قمع در ختان طاع در روز منابع طبیعی



مخالفت نمادین با قطع درختان طاع

۴۸ هکتار بود گفت: البته با پیگیری‌هایی که شد توانستیم ۴۶ هکتار را به منابع طبیعی برگردانیم و شعاع عملیات معدن را تا حدود زیادی کم کنیم. وی همچنین گفت: در مورد مشابه در بافت نیز در ذخیره‌گاه جنگلی مجوزی برای ۳۲۰۰ هکتار صادر شده بود که این مورد را نیز توانستیم به ۸ هکتار کاهش دهیم. وی در پایان افزود: این مقدار دیگر از دست ما خارج است چراکه مجوزش از سوی

دستگیری از مستمندان و نیازمندان پیشقدم بوده‌اند. امام جمعه سیرجان افزود: اکنون نیز که شرایط اقتصادی موجب مشکلاتی برای جامعه شده ضرورت دارد مردم سخاوتمند ما چون همیشه در دستگیری از خانواده‌های مستمند پیش‌قدم شوند و موجبات خوشحالی آنان را فراهم سازند.

حجت الاسلام سید محمود حسینی با اشاره به مشکلات موجود و ضرورت تلاش بیشتر مسئولان کشور افزود: مسئولان نیز باید حداکثر اقدامات لازم را در کاهش قیمت‌ها و کم کردن فاصله طبقاتی در جامعه انجام دهند. وی افزود: شایسته نیست در جامعه اسلامی شاهد این مشکلات برای مردم مسلمان باشیم، مردمی که همیشه و در همه جا یاور نظام بوده‌اند و اکنون باید ما به شرایط زندگی آن‌ها توجه کنیم. وی از مردم خواست صرفه‌جویی و دوری از اسراف و تبذیر را سرلوحه زندگی خود قرار دهند و از هرگونه تجمل‌گرایی بی‌مورد و هزینه‌های اضافی پرهیز و خانواده‌هایی را که بر اثر گرانی‌ها قدرت خریدشان پایین آمده یاری رسانند که رضایت خدا در این است.

امام جمعه سیرجان:

نباید به نسل آینده بیابان تحویل دهیم

گروه خبر: مردم و مسئولان به فکر احیا و حفظ محیط‌زیست و منابع طبیعی باشند و خشکسالی‌ها موجب نشود به نسل آینده بیابان تحویل دهیم. حجت الاسلام والمسلمین سید محمود حسینی امام جمعه سیرجان با اشاره به ضرورت حفظ منابع طبیعی گفت: برنامه‌ریزی‌های امروز ما و اقدام عملی در مورد حفظ منابع طبیعی، آینده سلامت محیط زیست را در پی خواهد داشت. وی روز درختکاری و هفته منابع طبیعی را فرصتی برای احیای طبیعت دانست و گفت: مناسب‌ت‌ها یادآوری است تا بتوان حرکتی به جلو داشت و منابع طبیعی یکی از حیاتی‌ترین مسایلی است که اگر به آن توجه نشود همه مردم ضرر می‌کنند. وی به آیین احسان و نیکوکاری نیز در این آیام اشاره کرد و افزود: ما مردم با کرامتی داریم و همیشه و همه جا در



تعدادی از پرسنل انتظامی گفت: این پرونده در مرحله محاکمه است و متهمان این پرونده هم مدتی در بازداشت بودند. این مقام قضایی همچنین از رسیدگی به پرونده مربوط به سازمان حج و زیارت استان کرمان خبر داد که در دادسرای ویژه روحانیت در حال رسیدگی است. موحد با اشاره به ورود پرونده‌های مختلف به دستگاه قضایی استان کرمان تصریح کرد: میانگین ارجاعات پرونده به شعب استان کرمان ۲۰۰ مورد در سال است.

تربیان آزاد خوانندگان پیامک: ۷۲۵۸ ۳۰۰۰

۲۰۵۲ خسته نباشید، به گوش مسئولین برسانید که این گرانی‌های بسیار فجیع کی به سر می‌رسد؟ به خصوص گرانی بسیار فجیع سکه و طلا که مهره خانم‌ها قرار داده‌اند و قرار می‌دهند!

۰۱۱۴ یک با وجدانی به ما کارگران و کارمندان دارای سه فرزند محصل و حقوق دو میلیونی و گرانی‌های سر به فلک کشیده راه حلی نشان بدهد تا شب عیدی شرمنده خانواده نشویم و بتوانیم

گوشای از خواسته‌های اولیه آنها را برآورده کنیم. ولی تا زمانی در این مملکت آقازاده، دامادزاده، خواهرزاده و... وجود دارد وضع از این بهتر نخواهد شد.

۲۵۸۷ خدا وکیلی شهروتن را دو سال بدهید دست شهردار نجف‌شهر و ببینید شهردار ما چگونه درستش می‌کند. درود بر این اسطوره عمران و آبادی. بابت تمام زحمت‌های آقای مهندس در نجف‌شهر تشکر می‌کنیم. خدا پدر و مادرش را ببارمزد با این همه تلاش و زحمت.

۲۸۸۵ روز مهندس را به

مهندسين شهرداری که توی اوج شلوغی خرید آیام عید همه جای شهر را کهنده و به هم ریخته‌اند تیریک می‌گم، دستم‌ریزاد

۹۶۸۷ با سلام و خداقوت خدمت شهردار محترم نجف‌شهر جناب آقای علی نجف‌آبادی! از زحمات بی‌دریغ شما بابت اقداماتی که برای زیباسازی نجف‌شهر و کوی شهیدا انجام داده‌اید تشکر و قدردانی می‌نمایم. خدا قوت / اهالی کوی شهید.

۰۶۵۹ سلام تعزیراتی‌ها!

شما وظیفه دارید که به شیرینی فروشی‌ها تذکر بدهید که کلمه کیلویی ۲۰ هزار تومان بدهند.

کارتن شیرینی و سر آن را هم که زیر کارتن گذاشتن کیلویی ۲۰ هزار تومان بدهند. چرا قانون نیست و چرا هیچ فروشندگای قیمت اجناسش را روی یک برگه بزرگ نمی‌نویسد و جلوی دید مشتری‌ها به دیوار نصب نمی‌کند؟ رتم کش بخرم گفت ۸۰ هزار تومان، مغازه

کساری‌اش قیمت زده ۶۵ هزار تومان، چقدر باید از یک کش سود حرام بخورند؟ رتم کش فروشنده گفت لباس دخترونه ۹۵ هزار تومان می‌گم یک کم تخفیف بده خودم خدارو می‌خورم که خودم همین لباس را تو مغازه دارم میدم ۱۲۵ هزار تومان!!! مسئولین محترم تعزیرات شما چکار می‌کنید؟

۵۴۲۸ آقای شهردار عید که می‌شود یادش می‌آید خیابان آسفالت کند. کند و کاوهای فاضلاب که ریه برای‌مان نگذاشته کم بود حالا خیابان امام‌رضا(علیه‌السلام) را به هم ریخته‌اند. وقت‌شناسی تا کی؟

۹۹۳۱ سلام خواهش می‌کنم پیام من را به گوش مسئولین برسانید یا اینکه این همه سونوگرافی در شهرومن داریم اما متأسفانه به هرجا که مراجعه کردم گفتند وقت‌هامون پر است. پس ما باید چکار کنیم؟ شهرهای دیگه هم که نمی‌توانیم برویم.

۰۱۱۴ آیا نمایندگان مجلس و دولت خبر دارند قیمت گوشت و مرغ چند شده است؟ آیا مسئولان خبر دارند زندگی مردم خصوصاً کارمندان به چه سختی می‌گذرد؟ اگر شما و دولت‌مردان نتوانید برای مشکلات مردم قدمی بردارید بهتر است استعفاء دهید.

وقتی مرحمت دوست در میان باشد، انسان نیز در پرتو لطف و کرامت خدایی دست به اعمال نیکوکارانه می‌زند تا بقیه از احسان و اینار او بهره‌مند شوند. چه چیزی سرفرازتر از خدمت به هم نوعان خود می‌تواند اجر و پاداشی خدایی داشته باشد و توشه‌های همراه ما باشد. حاجیه زهرا غفاری نژاد از همین دسته افراد است. او که پیوسته در فکر

درمندان و کمک به آنان بود، ساخت یک پایگاه بهداشتی را به عهده گرفت تا با این عمل خیر، احسانش باقی بماند. دعای خیر نیازمندان بدرقه راهش باشد. کاش همه بتوانند قدمی هر چند کم بردارند و مثل حاجیه زهرا غفاری در جامعه مؤثر باشند. ای عزیزان متمول و سرمایه‌گذار به اشخاصی چون او تأسی کنید و نتیجه‌اش را در زندگی خود ببینید.

تا قیامت زنده ماند از برایش مرگ نیست آن که تخم نیک نامی در جهان پاشید و رفت

تربیان آزاد خوانندگان پیامک: ۷۲۵۸ ۳۰۰۰

۰۱۱۴ تیم گل‌گهر اگر هدفش صعود به لیگ برتر نیست چرا با شعور مردم و طرفداران تیم بازی می‌کند؟ خب همان اول فصل اعلام کنند هدفشان فقط سقوط نکردن به لیگ پایین‌تر است نه اینکه آخر فصل با باخت‌ها و مساوی‌های عمدی سبب صعود نکردن تیم شوند. ولی همه می‌دانند این باخت‌ها و تساوی‌های عمدی است چون از صعود نکردن تیم ذینفع‌اند و در نتیجه‌ی بازی‌های تیم نقش دارند.

۱۹۵۲ آقای وینگو تایم! اینقدر با احساسات مردم این شهر بازی نکنید. سه ساله که دارید فیلم‌مون می‌کنید. چند بازی باقیمانده رو جذب بگیرید. دو سه هزار تماشاگر مشتاق و علاقه‌مند توی سرما و گرما به احترام این تیم به ورزشگاه امام علی(علیه‌السلام) می‌آیند. یک یا علی بکین و صعود کنید و دل همه را شاد کنید.

۲۵۸۳ روزگار برای‌مان نگذاشته جهاد نصر با این خاک و خل‌هایی که تو کوچها هوا کرده. خدا از سر تقصیرشون نگذره.

۴۴۵۱ سلام کنار مجتمع‌های مسکونی گل‌گهر در بلوار ولایت که چند روز پیش وزیر هم دیدن و افتتاح کرد حدود ۵۰۰ واحد مسکونی سکونت دارند متأسفانه اینجا یک مرغداری فعالیت می‌کنه. نمی‌دونم چرا مسئولین بهداشت تذکر نمی‌دهند به فکر سلامت مردم نیستند.

۷۲۲۰ با احترام. سلام خدمت دست‌اندرکاران نگارستان. خواستم بگم تمام مسئولین سیرجان

تفاوت هستند. تا کسی این روال ادامه دار. حد حق تمام جوانان سیرجان پامال شده در همه عرصه‌ها. لطفاً چاپ کنید.

۷۲۲۰ با احترام. سلام خدمت دست‌اندرکاران نگارستان. خواستم

بگم چند وقت پیش تو بلوار شاهد چند تا تصادف فوتی داشتیم که مسئولان انتظامی ورود کردند بخصوص رئیس راهنمایی که گفتند دیگه توی بلوار شاهد نباید هیچ ماشین سنگینی توقف کنه به چند روزی سخت گرفتند ولی دوباره روز از نو روزی از نو! آقای رئیس راهنمایی! ترافیک شهر مسئولش شما هستی. مردم جانسون رو دوست دارند. مگر مسئولان راهنمایی و قضایی چند وقت پیش قول ندادند؟

۷۷۶۰ سلام خسته نباشید، عاجزانه از تزون می‌خوام پیام رو منتشر کنید، از اهالی روستای خسروانی هستیم، با توجه به اینکه توی تمام شهرها ساخت تاب و سرسره آهنی منوع شده واقعا برای بچه‌های کوچک خطر افزینه. چرا روستای خسروانی هنوز اسمال بعد از قرن‌ی اقدام به ساخت پارکی با تجهیزات آهنی کرده که اصلاً امکان استفاده توسط بچه‌ها رو نداره؟ آیا سازمانی نیست که نظارت کند، واقعا جای بسی تأسف است.

۰۶۷۲ با سلام احتراماً از واحد فضای سبز شهرداری عاجزانه تقاضا داریم نسبت به کوتاه کردن چهار درخت اکالیپتوس در خیابان خواجه نظام‌الملک قسمت بلوار نرسیده به چهارراه البرز روبروی مؤسسه اعتباری نور اقدام شود، درختان تا ارتفاع ده متری رفتند و سیم‌های برق را به هم نزدیک کردن و باعث خسارت شدید شد. این درختان ده سال است که کوتاه نشده‌اند؛ با تشکر جمعی از کسبه خیابان.

مرد تکونام نمیرد هرگز..... / ۲۹

از شماره‌های قبل در این ستون معرفی افرادی را شروع کرده‌ایم که در امور خیر از بقیه پیشی گرفته و در دنیا و آخرت برای خود توشه‌ای اندوخته‌اند ...

موقفه خیریه حاجیه زهرا غفاری نژاد

وقتی مرحمت دوست در میان باشد، انسان نیز در پرتو لطف و کرامت خدایی دست به اعمال نیکوکارانه می‌زند تا بقیه از احسان و اینار او بهره‌مند شوند. چه چیزی سرفرازتر از خدمت به هم نوعان خود می‌تواند اجر و پاداشی خدایی داشته باشد و توشه‌های همراه ما باشد. حاجیه زهرا غفاری نژاد از همین دسته افراد است. او که پیوسته در فکر



درمندان و کمک به آنان بود، ساخت یک پایگاه بهداشتی را به عهده گرفت تا با این عمل خیر، احسانش باقی بماند. دعای خیر نیازمندان بدرقه راهش باشد. کاش همه بتوانند قدمی هر چند کم بردارند و مثل حاجیه زهرا غفاری در جامعه مؤثر باشند. ای عزیزان متمول و سرمایه‌گذار به اشخاصی چون او تأسی کنید و نتیجه‌اش را در زندگی خود ببینید.

تا قیامت زنده ماند از برایش مرگ نیست آن که تخم نیک نامی در جهان پاشید و رفت

جناب آقای مهندس علی عباسلو

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان عضو هیئت نمایندگی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان را تبریک عرض نموده، موفقیت روزافزون شما را از خداوند متعال خواهیم.

شورا و شهرداری شهر بلورد

دعوت به همکاری

یک شرکت صنعتی معدنی واقع در شهرک صنعتی شماره یک جهت تکمیل کادر فنی خود احتیاج به تعدادی تکنسین برق و مکانیک دارد.

۰۹۱۳۲۴۵۵۳۳۸۴

دعوت به همکاری

از یک نفر کباب‌پیچ، یک نفر خانم ساندویچ‌پیچ، یک نفر خانم جهت پذیرش آشنا به کامپیوتر و سه نفر خانم جهت سالن‌داری برای کار در کافی‌شاپ گل‌گهر واقع در بلوار مالک‌اشتر دعوت به همکاری می‌شود.

۰۹۱۳۵۰۴۷۹۷۳

کامل‌ترین و به روزترین مجموعه هدایای تبلیغاتی سال ۹۷

فروشگاه المام ویژه شرکت‌ها و صنایع

سررسید، تقویم رومی‌زی، صنایع دستی، خودکار و خودنویس، پاور بانک، کیف چرم، پک‌های سوغاتی و ...

میدان گیتی‌نورد - فروشگاه الهام ۴-۲۲۲۷۱۵۵۳